[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
05 мая 2016 года

                       № 242

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 04.10.2010 № 201 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

   Принято Новошахтинской

 городской Думой

   28 апреля 2016 года
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска» следующие изменения:
1.1. части 2 и 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Органом Администрации города Новошахтинска, обеспечивающим осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в сфере имущественных и земельных отношений, является Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (далее по тексту - КУИ). Деятельность КУИ регулируется Положением о Комитете по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, утвержденным решением Новошахтинской городской Думы.

3. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе полномочия наймодателя соответствующих жилых помещений, осуществляет Администрация города Новошахтинска через входящие в её структуру аппарат и отраслевые (функциональные) органы, а также муниципальные учреждения в соответствии с полномочиями, наделенными Уставом муниципального образования "Город Новошахтинск", решениями Новошахтинской городской Думы, правовыми актами Администрации города Новошахтинска и настоящим Положением.».

1.2. в статье 16 слова «, за исключением жилищного фонда,» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

    В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                     Дата подписания

Председателем                                                                                         Мэром города

городской Думы
            05 мая 2016 года

28 апреля 2016 года